РЕШЕНИЕ  № 74  от  22.10.2010
О  внесении  изменений  в  решение

Думы  Верхнекетского   района   от

30.09.2005 № 56  «Об  установлении

и  введении  земельного  налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании  утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,

Дума Верхнекетского района

решила:

           1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005                  № 56 «Об установлении и введении земельного налога» (с изменениями, внесенными решением Думы Верхнекетского района от 10.04.2008 № 41) следующие изменения:

           1.1. в пункте 2 решения слова «а также за земли, находящиеся на территории и в границах следующих муниципальных образований: Белоярского городского поселения; Катайгинского сельского поселения; Клюквинского сельского поселения; Макзырского сельского поселения; Орловского сельского поселения; Палочкинского сельского поселения; Степановского сельского поселения; Сайгинского сельского поселения; Ягоднинского сельского поселения» исключить;

           1.2. в пункте 1.1. Положения  слова «, а также за земли, находящиеся на территории  и в границах  Белоярского  городского  поселения, Катайгинского, Клюквинского, Макзырского, Орловского, Палочкинского,  Степановского,  Сайгинского, Ягоднинского сельских поселений» исключить;

          1.3.  пункт 2.1. Положения   изложить в следующей редакции:

           «2.1. Земельный налог взимается от кадастровой стоимости земельного участка по следующим ставкам:

           - 0,3 процента в отношении земельных участков:

           отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

           занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

           приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

           - 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;

           1.4.  пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

           «3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

           1.5. в  пункте 4.1 Положения цифру «398» заменить  цифрой «389»;

           1.6. в пунктах 4.4, 4.5 Положения слова «и  физические лица, являющие индивидуальными предпринимателями» исключить;

           1.7. в пункте 4.6. слова «не позднее 1 июня» заменить словами «не позднее 01 ноября»;

           1.8. в пункте 4.7. слова «не позднее 1 мая» заменить словами «не позднее 01 октября»;

           1.9. пункт 5.1. Положения исключить;

           1.10. пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:

           «5.2. От уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

           - инвалиды, имеющие III степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лиц, которые имеют I и II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;

           -  инвалиды с детства;

           - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

           - физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

           - труженики тыла.»;

           1.11.  в абзаце три  пункта 5.3 слова «до 01 февраля» заменить словами «до 01 сентября».

           2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2011 года.

           3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря Севера».